



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ
หมู่ที่ ๖ ตำบลคูบัว อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว จะดำเนินการจ้างก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ ตำบลคูบัว จุดเริ่มต้นต่อจากโครงการเดิม ที่พิกัด N ๑๓.๔๕๗๕๐๗ E ๙๙.๘๓๙๖๘ ไปทางด้านทิศเหนือ (ประปาฟาร์มบุญมี) แล้วตัดข้ามถนนไปทางทิศตะวันออก จุดสิ้นสุดที่พิกัด N ๑๓.๔๗๖๕๔ E ๙๙.๘๓๙๐๕ ระยะทาง ๒๑๕ เมตร โดยใช้ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๙๓ ท่อน พร้อมบ่อพักฝายปูน จำนวน ๒๕ ชุด ตามแบบแปลน อบต.คูบัว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ ราคากลางค่าก่อสร้าง ๒๙๙,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยใช้ระยะเวลาในการดำเนินงาน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว จึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางในการดำเนินการครั้งนี้ เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายพจฐณศล ธนิกกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ ตำบลคูบัว อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จุดเริ่มต้นต่อจากโครงการเดิม ที่พิกัด N ๑๓.๔๕๗๕๐๗ E ๙๙.๘๓๙๖๘ ไปทางด้านทิศเหนือ (ประปาพาร์มบุญมี) แล้วตัดข้ามถนนไปทางทิศตะวันออก จุดสิ้นสุดที่พิกัด N ๑๓.๔๗๖๕๔ E ๙๙.๘๓๙๐๕ ระยะทาง ๒๑๕ เมตร โดยใช้ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๙๓ ท่อน พร้อมบ่อพักฝายปูน จำนวน ๒๕ ชุด ตามแบบแปลน อบต.คูบัว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ระยะเวลาการดำเนินการก่อสร้าง ๖๐ วัน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสมภพ ธนิกกุล ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว
 - ๖.๒ นายชาญชัย ผาแสนเงิน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นางสาวชินานาฏ วงศ์ทวีทรัพย์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการและพัฒนาชุมชน



กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว	
รับเลขที่ 225	เวลา 15.30 น.
วันที่ 10	ส.พ. 2559
เดือน	พ.ศ.

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ที่ รบ ๗๓๘๐๓ /

วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง เพื่อนำไปดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง

เรียน นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว ที่ ๑๑๘ / ๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการดังนี้


๑.โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพักน้ำ หมู่ที่ ๖ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลคูบัวกำหนด นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางแล้ว พร้อมมีมติเป็นเอกฉันท์ ให้นำ ราคากลางที่พิจารณาแล้วนำไปทำการตามระเบียบพัสดุได้

ข้อพิจารณา


มอบกองคลังงานพัสดุ ดำเนินการจัดหาผู้รับจ้าง


(นายชาญชัย ผาแสนเถิน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

- เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)


(นายชัยวัฒน์ อภิภูมุนากุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

พิจารณาแล้ว

-เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง

-แจ้งงานพัสดุดำเนินการตามระเบียบ

(ลงชื่อ)


(นายพจธณศล ธนิกกุล)

นายกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ประเภทงาน งานก่อสร้างอาคาร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ต.คูบัว อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

แบบเลขที่ /2558

กำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.คูบัว เลขที่ 118 / 2559 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมราคาวัสดุ + ค่าแรง	235,187.39		299,299.47	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
2	FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร		1.2726		เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		-	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			299,299.47	
ขอตั้งงบประมาณเบิกจ่ายเพียง 299,000 บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					
ขนาดความยาว 215 เมตร			เฉลี่ยราคาประมาณ 1,390.69 บาท/ม.		

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมภพ ธนิกกุล)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาญชัย ผาแสนเถิน)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชินานาฏ วงศ์ทวีทรัพย์)

ทราบ

(ลงชื่อ)..... นายองค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

(นายพจธรุณศล ธนิกกุล)

วันที่.....เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

จำนวน 2 แผ่น แผ่นที่ 1/2

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง วางท่อสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 193 ท่อน ป่อพักขนาด 0.90 x 0.90 ม. 25 บ่อรวม 215 เมตแบบ ป.ร.4 /2558

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 จากจุดสิ้นสุดเดิมที่พิกัด N 13.47507 E 99.83968 ไปทางทิศเหนือ (ประปาบุญมีฟาร์ม) แล้วตัดถนน

ผู้ประมาณราคา นายชาญชัย ผาแสนเงิน

ราคามันตีเซลล์ที่ อ.เมือง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร

กำหนดราคากลางตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัวเลขที่ 118 / 2559 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานท่อระบายน้ำ								
1	ขุดดินโดยเครื่องจักร	144.00	ลบ.ม.	-	-	19.83	2,855.52	2,855.52	
2	ทรายหยาบรองพื้นเพื่อปรับระดับ	5.38	ลบ.ม.	528.22	2,841.82	99.00	532.62	3,374.44	
3	ดินถมหลังท่อจากนอกแหล่ง	126.08	ลบ.ม.	59.99	7,563.54	-	-	7,563.54	ขนส่ง 12 กม.
4	กลบดินหลังท่อพร้อมบดทับ	180.00	ลบ.ม.	-	-	41.88	7,538.40	7,538.40	
5	แผ่นพื้นสำเร็จเสริมลาด 4 เส้น	193.00	ม.	70.00	13,510.00	8.75	1,688.75	15,198.75	
6	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	17.94	ลบ.ม.	1,784.00	32,004.96	436.00	7,821.84	39,826.80	
7	เหล็ก DB 12 มม.	1.63	ตัน	17,889.72	29,124.46	3,300.00	5,372.40	34,496.86	
8	เหล็ก RB 9 มม.	0.47	ตัน	26,168.22	12,377.57	4,100.00	1,939.30	14,316.87	
9	ลวดผูกเหล็ก	63.03	ก.ก.	37.38	2,356.06	-	-	2,356.06	
10	ไม้แบบ คัด 50 %	23.40	ตร.ม.	604.05	14,134.77	133.00	3,112.20	17,246.97	
11	ไม้คร่าวและค้ำยัน	6.50	ตร.ม.	604.05	3,926.33	133.00	864.50	4,790.83	
12	ตะปู	12.00	ก.ก.	36.45	437.40	-	-	437.40	
13	เหล็กฉาก 50x50x2.3 มม.นพ18.4 กก/ท่อน	250.00	ม.	83.01	20,752.50	30.66	7,665.00	28,417.50	

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัว

แผ่นที่ 2/2

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคากลางก่อสร้าง วางท่อคสล. Ø 0.40 เมตร จำนวน 193 ท่อน บ่อพักขนาด 0.90 x 0.90 ม. 25 บ่อยาวรวม 215 เมตรแบบ ป.ร.4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 จากจุดสิ้นสุดเดิมที่พิกัด N 13.47507 E 99.83968 ไปทางทิศเหนือ (ประปาบุญมีฟาร์ม) แล้วตัดถนน

ข้าม ไปทางทิศตะวันออก จุดสิ้นสุดที่พิกัด N 13.47654 E 99.83905

ผู้ประมาณราคา นายชาญชัย ผาแสนถิ่น

ราคามันดีเขตที่ อ.เมือง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร

กำหนดราคากลางตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลคูบัวเลขที่ 118 / 2559 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
14	สีกันสนิม ทาเหล็กฉาก	22.00	ตร.ม.	45.00	990.00	35.00	770.00	1,760.00	
15	ท่อระบายน้ำคอนกรีต 0.40 ม. (มอก ชั้น 3)	10.00	ท่อน	344.86	3,448.60	34.49	344.86	3,793.46	คิดค่าแรง 10 %
16	ท่อระบายน้ำคอนกรีต 0.40 ม.	183.00	ท่อน	224.30	41,046.90	22.43	4,104.69	45,151.59	คิดค่าแรง 10 %
17	ปูนทรายยาแนวท่อ	1.57	ลบ.ม.	1,679.38	2,636.63	398.00	624.86	3,261.49	
18	ท่อ พีวีซีชั้น 8.5 Ø 1.5 "	6.60	ท่อน	106.54	703.16	120.00	792.00	1,495.16	
19	งานตัดถนนลาดยาง กว้าง 0.80 ยาว 6 ม.	4.80	ตร.ม.	-	-	35.00	168.00	168.00	
20	งานก่อสร้างถนนลาดยาง กว้าง 0.80 ยาว 6 ม.	4.80	ตร.ม.	237.03	1,137.74	-	-	1,137.74	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							235,187.39	
21	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	-	-	-	-	-	